
Metoda Forbo FloorCare pro linoleum  
 
Naše linoleum se snadno udržuje a čistí díky jeho trvanlivé povrchové úpravě Topshield. 
Forbo FloorCare systém pro linoleum zahrnuje dvě různé metody, které jsou charakterizovány použitím 
specializovaných nástrojů: metoda Spray je velmi efektivní a úsporná metoda, která se provádí pomocí 
jednokotoučového nebo rotačního stroje. Při situacích, kdy rotační stroj není k dispozici nebo to není 
praktické se používá metoda Monel  
  
 

  
 

Metoda Spray - strojová údržba  
 
Strojová údržba za použití kotoučového stroje 
Pro většinu situací je metoda Spray nejlepší volbou. Čistění metodou Spray udrží podlahu v optimálním 
stavu a zabrání ulpívání špíny. Metoda Spray zajistí suché a hygienické prostředí.  
 

  
 Čištění po pokládce 

 
 

  
 

  

• Vyčistěte podlahu prostředkem Cleaner a mopem 
• Setřete špinavou vodu mopem nebo vysavačem na mokré 
vysávání  
• Opláchněte čistou vodou a mopem 
• Nechte podlahu uschnout 
 
 
Když se očekává intenzivní provoz: 
• Naneste souvislou vrstvu prostředku Spray pomocí aplikátoru 
• Rozleštěte film jednokotoučovým strojem s lešticím padem 
  

  
 Běžné čištění 

 
 

  
 

  

• Setřete prachovým mopem s prachovou utěrkou nebo podlahu 
vysajte 
 
 
 
 
• Odstraňte skvrny vlhkým mopem  

  
 Periodické čištění 

 
 

  
 

  

• Vyčistěte pomocí prostředku Spray a jednokotoučového stroje 
s lešticím padem 
• Použijte Spray, kde je třeba 
  

  
 Příležitostná údržba 

 
 

  
 



  

• Vyčistěte podlahu prostředkem Cleaner údržba a 
jednokotoučovým strojem s hrubým padem  
• Setřete špinavou vodu mopem nebo vysavačem pro mokré 
vysávání  
• Nechte podlahu uschnout 
 
Pokud je očekáván intenzivní provoz: 
• Naneste souvislou vrstvu prostředku  
• Spray pomocí aplikátoru 
• Rozleštěte film jednokotoučovým strojem s lešticím padem 
  

  
 

  

• Vyčistěte podlahu prostředkem Monel a mopem 
• Setřete špinavou vodu mopem nebo vysavačem pro mokré 
vysávání 
• Naneste novou vrstvu prostředku Monel čistým mopem 
• Nechte podlahu uschnout 
  

  
   

  
 

Metoda Monel - manuální údržba 
 
Manuální údržba za použití základních čistících nástrojů 
Manuální údržba (metoda Monel – metoda mýdlového filmu) je nejlepší volbou, když jednokotoučový 
přístroj jednokotoučový stroj není k dispozici nebo by jeho použití nebylo praktické. Vodou rozpustná 
vrstva prostředku Monel zabraňuje ulpívání špíny na povrchu podlahové krytiny. Je také dosaženo 
saténového lesku a vylepšení protikluznosti.   
 

  
 Čištění po pokládce 

 
 

  
 

  

• Vyčistěte podlahu prostředkem Monel a mopem 
• Setřete špinavou vodu mopem nebo vysavačem pro mokré 
vysávání 
• Opláchněte čistou vodou a mopem 
• Naneste novou vrstvu prostředku Monel čistým mopem 
• Nechte podlahu uschnout 
  

  
 Běžné čištění 

 
 

  
 

  

• Setřete prachovým mopem s prachovou utěrkou nebo podlahu 
vysajte 
• Odstraňte skvrny vlhkým mopem 
  

  
 Periodické čištění 



 
 

  
 

  

• Vyčistěte podlahu prostředkem Monel a mopem 
• Setřete špinavou vodu mopem nebo vysavačem pro mokré 
vysávání 
• Naneste novou vrstvu prostředku Monel čistým mopem 
• Nechte podlahu uschnout 
  

  
 Příležitostná údržba 

 
 

  
 

  

• Vydrhněte podlahu prostředkem Monel údržba a hrubým 
padem 
• Setřete špinavou vodu mopem nebo vysavačem pro mokré 
vysávání 
• Opláchněte čistou vodou a mopem 
• Naneste novou vrstvu prostředku Monel čistým mopem 
• Nechte podlahu uschnout 
  

  

 


